MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 25/2020 PROGRAMA DE MONITORIA - MONITOR
APOIADOR

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação- PREG, por meio do Núcleo de

Acessibilidade- NACES, no uso de suas atribuições torna pública a prorrogação do

prazo das inscrições e novo cronograma referentes ao edital do processo seletivo

para o programa de Monitor Apoiador voluntário e bolsista para o campi Sede - Dois

Irmãos, durante o Período Letivo Excepcional.

NOVO CRONOGRAMA

20/11/2020 Fim das inscrições

23/11/2020 Divulgação das inscrições deferidas e indeferidas, datas e horários

das entrevistas.

24/11/2020 Período de entrevistas

25/11/2020 Divulgação do resultado dos selecionados para o Curso de

Formação e Orientação de Monitor Apoiador, e do cadastro de

reserva, nos sites da UFRPE, da PREG e do Naces.

De 26/11 a

01/12/2020

Curso de Formação de Monitores Apoiadores.

02/12/2020 Divulgação do resultado parcial nos sites da UFRPE, da PREG e

do Naces.

03/12/2020 Envio de recursos para o e-mail:

monitoria.acessibilidade@ufrpe.br.

04/12/2020 Divulgação do resultado final nos sites da UFRPE, da PREG e do

Naces.

A ser

informado

Assinatura do Termo de Compromisso.